



د ولسواليو د لومړيو څلورو برقي بسونو لپاره د فېټي پري کول چې د امریکايي نجات پلان د ښوونځي بریښنايي بس د تخفیف او د RI انرژي د وړيا مرستې په تمويل سره ممکن شوي.

اړيکي

د ډسمبر 6، 2023



ډاکټر جاویر مونټانيز
د رئيس

د رئيس پيغام

زه هيله لرم چې هرڅوک يوه ښه رخصتي لرلي وي، او دا چې تاسو د خپلو عزيزانو او کورنيو سره ولمانځئ او سي. زه زموږ د ټولو زده کوونکو، کورنيو او کارمندانو څخه مننه کوم چې زموږ په زړه پورې متنوع او څو کلتوريزه د پروويډنس عامه ښوونځي د ولسوالي (PPSD) ټولنه جوړوي.

په دې وروستيو کې، ما د متحده ايالتو اردو سره د فېټي پري کولو په برخه کې گډون وکړ. سناتوران ريډ او وايټ هاوس، د امریکا د مجلي او امو نمايندگان، د RIDE کميشنر انفينټ-گرين، ښاروال سميلي، فونسل انډرېوس، او د لومړي زده کوونکي ټيم کله چې مور څلور نوي بریښنايي بسونه پراستل. زموږ په گاونډ کې پاک بسونه او د گازونو کمه خپرېدا زموږ د زده کوونکو او کارمندانو لپاره د سالمه چاپيريال په رامنځته کولو کې مرسته کوي. زه د حکومت او ښار په کچه زموږ د همکارۍ نه خوشاله يم تر څو د خپلو زده کوونکو ملاتړ وکړو او بری د يو بهتره راتلونکي په لور وغځوو.

په دې ډسمبر کې، زه غواړم چې مور په حاضري باندې تمرکز ته دوام ورکړو، په ځانگړي توگه د رخصتۍ په موسم کې. راځئ چې 2023 قوي پای ته ورسو او 2024 ته په غوره حاضري او گډون سره په ارامه توگه ولاړ شو. په گډه کار کولو او يو بل هڅولو سره چې غوره کار وکړو، زه پوهيږم چې مور کولی شو دا هدف ترلاسه کړو.

د کمپيوټر ساينس د زده کړي اونۍ د روان کال د ډسمبر له شپږمې څخه تر 12 مې پورې نمانځل کېږي. د اونۍ هدف د کمپيوټر د کوډکولو سره د K-12 زده کوونکو علاقه مند کول دي. د ډسمبر په دويمه اونۍ کې، زده کوونکي هڅول کيږي چې د کوډ په ساعت کې برخه واخلي چې زده کوونکي د پروگرام کولو د لنډو درسونو په بشپړولو کې ښکيولي. په PPSD کې، مور په E-Cubed کې د P-Tech معلوماتي ټيکنالوژۍ برنامه لرو او همدارنگه CS4RI (د رود ټاپو لپاره کمپيوټر ساينس) برنامه په JSEC، ماونت پليزنت، الواريز او سنټرال عالي لیسو کې.

زه راتلونکو اونيو ته سترگي په لار يم چې د رخصتۍ د فصل لپاره چمتووالی ونيسم. متمرکز اوسئ، سخت کار وکړئ، او د تقويمي کال قوي پای ته ورسوئ!



د الواريز عالي ليسي مدير ناتن بيا، مرکز، د ښوونځي د انتخاب ميلي په جريان کې، له هغو زده کونکو سره ودرېزي چې د الواريز عالي ښوونځي د روغتيا د پاملرني اکاډمي برخه ده. الواريز د ولسوالي يو له نوي ډيزاين شوي ښوونځيو څخه دی چې د روغتيا پاملرني او مالي مسلک باندې به تمرکز وکړي.

د تعليمي حوزې تازه مالومات

د ښوونځي د انتخاب نندارتون

د هر هغه چا څخه ډېره مننه چې د ښوونځي د انتخاب ميلي ته راغلي وو! مور ډېر ليواله يو چې خپلې کورنۍ ووينو او د راتلونکي کال لپاره د ښوونځي د اختيارونو په اړه معلومات شريک کړو! زموږ ښوونځي په بشپړ ځواک سره راغلل ترڅو زموږ کورنيو ته وښيي چې دوی زده کونکو ته د وړاندې کولو لپاره څه لري. له ټولو مننه چې دا شپه يې ممکنه کړه!



جوانيتا سانچيز تعليمي کمپليکس (JSEC)



د کارنيويل (Carnevale) لومړنی ښوونځي

آيا تاسو غواړئ په PPSD کې د مدني زده

کړي راتلونکي اغيزمن کړئ؟

د نسل اتباع په PPSD ښوونځيو کې د مجموع 16 ښوونکو او زده کونکو لپاره کمارني کوي چې سربکال په مدني ټولگيو کې دي، يا پې په دې وروستيو کې تير کال بشپړ کړي وي، داسې څوک چې وکولای شي په مياشت کې يو ځل د 90 دقيقو مجازي غونډې ته ژمن واوسي ترڅو د زده کونکو او ښوونکو په غرونو تمرکز او لور پې کړي. دا به د ممکنه موضوعاتو په پراخه لړۍ باندې وي، دوی ته ځواب ويونکي، د پرووېنس د مدني تعليم په راتلونکي باندې انعکاس او اغيزه وکړي. د مهارتونو او ارتباطاتو د جوړولو سربيره، د ښوونکو او زده کونکو لپاره چې د ښوونځي کال په پای کې په شورا کې برخه اخلي نورې گټې به هم وړاندې شي.

که تاسو د هغه چا په اړه پوهيږئ چې ممکن ليوالتيا ولري، د نسل اتباع هيله لري چې د چهارشنبې، د ډسمبر 13م پورې ټول غوښتنليکونه ترلاسه کړي (لومړۍ غونډه د دوشنبې په ورځ، د ډسمبر په 20 نيټه پلان شوي ده). [دلته درخواست وکړئ.](#)

د سوډيکسو د لوگو سيالۍ

د پرووېنس عامه ښوونځي د عالي ليسي ټولو زده کونکو ته بلنه ورکول! د سوډيکسو لوگو جوړولو سيالۍ کې کتون وکړئ او سوډيکسو ته خپل اصلي شاهکار وښايست. سوډيکسو پرووېنس په لټه کې دی چې يوه نوي لوگو جوړه کړي چې د 'په پرووېنس کې ريښه' موضوع منعکسه کړي. 'ننوتل بايد د 'په پرووېنس کې ريښه لرونکي' نوم لرونکي وي، د ښوونځي د غرمې ډوډۍ سره مرتبط وي، او اصلي هنري کار وي. گټونکي کور ته د \$ 5000 جايزه وري! خپل ډيزاين په پي ډي ايف فارم کې د فبروري 26، 2024 پورې liana.borts@foodsorps.org ته وسپارئ. گټونکي به د مارچ په 19م اعلان شي.

د زده کونکو لمانځل

زموږ زيارکين، تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پوري کارونه ترسره کوي. يو څو بېلگې يې په لاندې ډول دي.



د ډيل سيستو د منځني ښوونځي د هلکانو د فوټبال اتلان

د ډيل سيستو منځني ښوونځي د هلکانو د فوټبال ټيم هم گټونکی شو ځکه چې دوی د منځني ښوونځي د هلکانو د فوټبال د 2023 کال د پلي آف اتلولي وگټله! جاگوارس ته د په زړه پوري فصل او د عالي اتلولي گټل دي مبارک وي!



ماونټ پليزنت د فوټبال اتلان هلکان

دا په ولسوالۍ کې زموږ د فوټبال د ځينو ټيمونو لپاره يوه لويه مياشت وه! د ماونټ پليزنت عالي ليسي د ښوونځي د هلکانو د فوټبال ټيم ته د IV رياست اتلولي تاج گټل دی ورته ډېر مبارک وي! لور پوري ميډفيلډر گيوين کلاکستن په اضافي وخت کې د کيلټيز لپاره گول وکړ، چې د سرليکد گټلو لپاره، چې د دي ښوونځي د تاسيس، 1970 نه راپدېخوا لومړی ځل دی، لاره هواره کړه. مبارک شه کليتز!



نجوني په منډه کينيدي کې

د رابرت ايف کينيدي ابتدايي ښوونځي د دوی د 9 اونيو د انجونو د منډې برنامه، د 5k د موسم په ختميدو سره، د يکشنبې په ورځ د نومبر په 19 نيټه اوج ته ورسوله. د کينيدي ټولنيز کارمند واليري چيس څخه د نهه اونيو برنامه د رهبري کولو لپاره مننه. جوني د منډې په حال کې، يو ملي غير انتفاعي موسسه، داسې پروگرامونه ډيزاين کوي چې د دريم څخه تر پنځم ټولگي پوري د نجونو ټولنيز، عاطفي، فزيکي او چلنديز مهارتونه پياوړي کوي ترڅو د ژوند تجربې په برياليتوب سره په مخ يوسي.



د ناتن بشپ د نجونو فوټبال اتلاني

د نجونو په برخه کې، ناتن بشپ منځني ښوونځي کور ته لومړی مقام يور! دوی ته د منځني ښوونځي د نجونو د فوټبال د 2023 د پلي آف د اتلولي تاج ورکړل شو! کوگرز ته د فوق العاده فصل، او د عالي اتلولي گټل مبارک وي!



د بنوونځي تمرکز

د E-CUBED اکاډمي

مدیر: ډاکټر ماتیو جودا

مرستیال مدیر: کیری جیورجیو

او ډیټا ساینس او د کار پر بنسټ زده کړې ته د پیژندنې درس واخلې. د لسم ټولګي په پای کې زده کونکي خپله لاره غوره کوي چې دوی به یې د 11م او 12م ټولګي په اوږدو کې تعقیب کړي. د کمپیوټر ساینس په لاره کې زده کونکي به د AP Comp Sci اصول او د AP Comp Sci A او د شبکې په لاره کې زده کونکي به د شبکې 1 او شبکې 2 درسونه واخلې. زموږ د کمپیوټر د ملاتړ د تخصص په برخه کې به د کمپیوټر متخصص او د کمپیوټر متخصص 2 درسونه واخلې.

موږ ډیر خوشحاله یو چې د بهترینه همکارانو سره اړیکې لرو. زموږ د نهم ټولګي کورس لپاره د نصاب په توګه د code.org درلودلو سربیره موږ د ډیل او مایکروسافت ټیلز سره همکار یو.

اوسمهال د 2023-24 تعلیمي کال لپاره ستاسو د زده کونکو لپاره ستاسو لیدلوري یا موخه څه ده؟

موخه دا ده چې زموږ ټول زده کونکي په دې بنوونیز کال کې 90% یا تر دې ډیر حاضر وي. زموږ ټول زده کونکي به په خپلو ټولو ټولګیو کې خپله غوره هڅه وکړي او دا چې زموږ ټول زده کونکي به د فراغت دمخه لږترلږه د AP یو کورس واخلې. همدارنګه، موږ غواړو چې زموږ زده کونکي بنوونځي ته د راتلو په اړه د ملاتړ، پاملرنې او لیوالتیا احساس وکړي.

سړکال، تر اوسه کومې لاسته راوړنې تاسو له ویاړه ډک کړي یاست؟

زموږ زده کونکي فوق العاده دي. زموږ زده کونکي په علمي برخه او ورزش کې خپل مهارتونه ښيي. موږ خپل اوږدمهاله غیر حاضري کمه کړې، موږ په AP کورسونو کې خپل نوم لیکنه زیاته کړې او موږ زموږ لپاره ډیر فرصتونه رامنځته کړي چې د بنوونځي له ټولني سره د دوی غږ شریک کړي.

آیا ستاسو بنوونځي د ښه شګوم نښه یا د بنوونځي رنګونه لري؟ ستاسو بنوونځی څنګه د بنوونځي روحیه څرګندوي؟

زموږ د بنوونځي طلسم غټه پیشو ده او زموږ د بنوونځي رنګ سور او تور دی! موږ د کال په اوږدو د روحیې د اونیو په درلودلو سره د بنوونځي روحیه ښایو. زده کونکي او کارمندان د بنوونځي د روحیې د ښودلو لپاره جامي اغوندي او زده کونکي موضوعات غوره کوي. د ټولګیو ترکچې یا مشورو تر منځ د بنوونځي په کچه سیالی هم شتون لري چې د کال په اوږدو کې پېښیږي.

آیا داسې نور کوم څه شته چې تاسو یې د PSD له ټولني سره شریکول غواړئ؟

د CTE عالي بنوونځي د اوسیدو سربیره موږ د P-Tech بنوونځی هم یو. دا په دې مانا ده چې زموږ زده کونکي د کالج کورسونو ته د CCRI له لارې وړیا لاسرسی لري. بنوونځی په هر اوري کې د CCRI څخه د دوبي ټولګي وړاندې کوي او د 2023 اوري په جریان کې زده کونکو د CCRI څخه 120 کرډیټه ترلاسه کړل!

E-Cubed په URI او RIC دواړو کې د نوم لیکني دوه کورسونه لري. موږ خپلو زده کونکو ته د AP 15 کورسونه وړاندیز کوو او راتلونکي کال به دا شمیر لوی کړو!

کوم څیزونه ستاسو بنوونځي خانګړی کوي؟
زه فکر کوم دا چې زموږ بنوونځی ډیر کوچنی دی، تاسو د بنوونکو سره د اړیکو د پراختیا فرصت لرئ. تاسو د خپلو بنوونکو لخوا د ارزښت احساس کوئ.
- ماریا جی، د 11 ټولګي زده کونکي

هر یو هر څوک پیژني، دا د یوې کورنۍ په څیر دی.
-امادوو ډي، د 11 ټولګي زده کونکي

په E-Cubed کې زده کونکي د فراغت لپاره د ټیکنالوژۍ 4 کرډیټو ته اړتیا لري او دا بنوونځی هر ډول عصري ټیکنالوژي لري.

- جادیلین پی، د 12 ټولګي زده کونکي

د دې ځای ټولنه خانګړې ده. د کارمندانو او زده کونکو ترمنځ عالي اړیکې شتون لري او هر څوک غواړي ډاډ ترلاسه کړي چې تاسو ښه یاست.

- کیمي ای، د دولسم ټولګي زده کونکي

د ډیرو مختلفو شخصیتونو او ځواکو له امله چې کارمندان بنوونځي ته راوړي، ماشومان کولای شي په E-Cubed کې هر هغه څه ترلاسه کړي چې دوی ورته اړتیا لري. هر څوک کولای شي خپل هغه کس ومومي چې د دوی د بریا ملاتړ کولای شي.
- اغلی لپیری، د هنر بنوونکي

هغه لاره چې کارمندان تاسو د بریالیتوب لپاره هڅوي، تاسو ننګوي ترڅو تاسو تل ښه واوسئ او د هرې ستونزې نه چې تاسو ورسره مخ کېږئ، تیر شئ.

- براین ایچ، د دولسم ټولګي زده کونکي

موږ د نوښتګر، لوړ تخنیکي نصاب سره د کوچني بنوونځي یو بشپړ ترکیب یو. تاسو نشئ کولای ورک شئ او تاسو کولای شئ هڅه وکړئ او ډیر نوي شیان ترسره کړئ.
- اغلی بوراکوسکي، د خانګړي زده کړي بنوونکي

ودانۍ کوچنی او پاکه ده، او د هوا برابر وني لري.

- کیلي ایم، لسم ټولګي

ودانۍ کوچنی ده او واقعا ښکلې ښکاري. ټیکنالوژي پرمختللی ده.

- ټیلر ډي، لسم ټولګي

لکه څنګه چې تاسو پوهیږئ، د کمپیوټر ساینس اونۍ دا میاشت ده. آیا تاسو کولای شئ په E-Cubed کې د کمپیوټر ساینس برنامه تشریح کړئ؟

په تیرو 3 کلونو کې E-Cubed ځان د CTE عالي بنوونځي په توګه بیا ځان تصور کړی. زموږ ټول زده کونکي زموږ د معلوماتي ټیکنالوژۍ (IT) له دريو لارو نه په یوه کې شامل شوي دي. هغه دري لارې چې زده کونکي یې غوره کوي د کمپیوټر پروګرام کول، شبکه یا د کمپیوټر د ملاتړ متخصص دي. موږ د کمپیوټر دوه لابراتوارونه جوړ کړي دي - یو د سافټویر لپاره او بل د هارډویر لپاره.

ټول زده کونکي په نهم ټولګي کې د کمپیوټر ساینس د مهارتونو د بنسټ جوړولو لپاره د CS د کشفونو درس اخلي. په لسم ټولګي کې به ټول زده کونکي د کمپیوټر ساینس



د ناتانيل گرین کالج او د مسلک میله

د ناتانيل گرین منځني ښوونځي زده کونکو وکولای شول چې د لسگونو محلي سوداګرو مالکينو، مسلکيانو، او کالجونو سره خبرې وکړي چې د ښوونځي د کالج او کيريډ د تر ټولو لومړنۍ میله کې يې برخه اخيستی وه! زده کونکي په دې پيښه کې ډير ښکيل وو، او د دوی د خپل راتلونکي لپاره د مختلفو مسلکونو او مسلکي لارو په اړه زده کړل. له ټولو مننه چې دا پيښه يې په دومره ستر بري بدله کړه!



خپلې جنټري ګانې په نښه کړئ!



ډيسمبر
د ښوونځي مينو

○ د والدینو پوهنتون: د تنکیو خواناتو سره د اړیکو
ټاوتریخوالی ته خواب ویل
پنجشنبه د دسمبر 7، 2023
د ماښام له 6:00 - 7:30 بجو.

○ د رخصتی وخت (ښوونځي نشته)
جمعه، د دسمبر 22، 2023 -
دوشنبه، د جنوري 1، 2024

○ د والدینو پوهنتون: د پرووینس ژمنه - د کالج
او مسلک لپاره د سکالرشپ اولیه برنامه
چهارشنبه د دسمبر 6، 2023
د ماښام له 6:00 بجو - 7:30 بجو.

○ د والدینو پوهنتون: په CCRI کې د زده کړې
او د کارموندنی دوام
پنجشنبه، د دسمبر 14، 2023
د ماښام له 6:00 - 7:30 بجو.

مساوات او متعلقات

ستونزمنو خبرو اترو لپاره سرچینې

فارم") په کارولو سره به د کوچنی اعتبار ورکولو کې برخه واخلي. برخه اخیستونکي به د BBI په پلټ فارم کې د همکارۍ وسیلو ته هم لاسرسی ولري، کوم چې دوی کولای شي د همکارانو او متخصص تسهیلونکو سره د بنسټلپا لپاره وکاروي ځکه چې دوی د خپل کوچني اعتباري سفر په لارې کې کار کوي. د دې کورس په بشپړېدو سره، هر گډون کوونکی به وړ وي چې د فراغت د درجې له کړیدونو نه درې برخې ترلاسه کړي. علاقه مند بنسټلپا کولای شي دا کورس د BBI د لوړو زده کړو په یو همکار انستیتوت کې په نصاب او لارښوونو کې د ماسټرۍ بشپړ سند تر کچې ورسوي. مهرباني وکړئ د اړتیا وړ مقالې سره غوښتنلیکونه equity@ppsd.org ته وسپارئ.

نروما او نړېوالو پېښو په اړه ستونزمنو خبرو اترو کې د مرستې لپاره، مور د والدینو، کورنیو، او بنسټلپا لپاره ځینې ګټورې سرچینې راټولې کړې دي. د سرچینو د بشپړ لست لپاره، مهرباني وکړئ دلته [کلیک کړئ](#).

د PPSD کارکونکو لپاره د زده کړې نوي مسلکي فرصتونه

د بنسټلپا په باهدفه تعلیمي کال کې د تور پوستانو ژوند مهم دی د موضوع لپاره درسونه، فعالیتونه او سرچینې - دویمه برخه د جنوري په ۲۴م.

د مساواتو دفتر جوړانګه ګلوب لیوس، د ټولني مشر او د عدم تشدد بنسټلپا RI څخه تسهیل کونکي، زموږ د نومبر د غرمې ډوډۍ او زده کړې ته ښه راغلاست ووايه. ګلوب په متحده ایالاتو کې د داخلي بومي تاریخ او زموږ د شخصي نسب په پوهیدو د اهمیت په اړه بحث کې د PPSD د مرکزي دفتر د شلو کارمندانو مشري وکړه. یوه گډونوال تبصره وکړه: "ګلوب د لیدونکو په بنسټلپا کې دومره عالی دنده ترسره کړه او ما له دې دیالوګ څخه ډیر څه زده کړل." زموږ راټلونکي د غرمې ډوډۍ او زده کړه به د ۲۰۲۴ کال د جنوري په میاشت کې ترسره شي.

په مساواتو متمرکز پروژو لپاره د تمویل فرصت

د مساواتو د ودې مرستې اوس هم شتون لري او زده کونکو او بنسټلپا ته وړتیا ورکوي ترڅو هغه نوي تخلیقي نظرونه او نوښتونه وازمابي چې د مثالي تدریس او زده کړې ملاتړ کوي، په داسې حال کې چې کلتوري پوهه او ستاینه، د توکم پالنې ضد ژمنې، او د مدني بنسټلپا او ډیموکراسۍ پوهې ته وده ورکوي. د مساواتو د ودې مرستې به د \$500 او \$4900 ترمنځ د بنسټلپا پر بنسټ پروژې تمویل کړي. غوښتنلیکونه له لیرولو وروسته سمدلاسه منل کیږي.

د مساواتو او متعلقاتو دفتر ویاړي چې د تور پوستانو ژوند د تدریس لپاره د بنسټلپا د مطالعي ډله چې د PPSD د بنسټلپا لخوا رهبري کیدونکي نوښت دی، ملاتړ کوي. د نومبر په 15، د مطالعي ډلې د ملګرو بنسټلپا، مشاورینو او مدیرانو لپاره د زوم د یوې مسلکي زده کړې د غونډې کوربه وو. له 30 څخه زیاتو کارمندانو د بنسټلپا د هدف تعلیمي کال کې د تور پوستانو ژوند مهم دی مسلو په اړه زده کړه وکړه، په ځانګړي توګه د 13 لارښوونکي اصول. د مطالعي ډله به د دې لړۍ دوهمه برخه د چهار شنبې په ورځ د جنوري په 24 نیټه د مازدیګر له 5 څخه تر 6:30 بجو پورې په زوم کې پرمخ وړي، ترڅو د سرچینو سپړنې ته دوام ورکړي او د بنسټلپا په درسونو، فعالیتونو او موادو کې د تور پوستو ژوند مهم دی د ادغام لپاره لارې چارې پلان کړي. دا ناستې داسې جوړې شوي چې د ټولو درجو ځانګو او مینځپانګو ساحو ته د لاسرسي وړ وي. د PPSD کارمندان کولای شي په فرنټ لاین کې د دې غیروړیا مسلکي زده کړې فرصت (د ولسوالۍ منل شوی نرخ) لپاره نوم لیکنه وکړي.

د بلومبرډ ایګویټي مایکرو کریډینشیلینګ - د پسرلني ډلې لپاره غوښتنلیکونه مني. دا د کوچني اعتبار پراساس د سند د ترلاسه کولو برنامه په مساواتو کې په برخه اخیستو باندې تمرکز کوي. کوچني اسناد ("MCs") د مسلکي زده کړې لپاره اساس، د وړتیا پر بنسټ اسناد دي چې د مهارتونو او مخکینی پوهې بنودل شوی تسلط پېژني. هغه بنسټلپا چې د Equity Micro-endorsement Program کې نوم لیکنه کوي د BBI آنلاین، خپله چلونکي، سافټویر - د خدمت په شکل (SaaS) پلټ فارم (د "BBI پلټ

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې

- "ما واقعا دا وکړل"، کیوین کلاکسټن د Mt لپاره د خپل D-IV سرلیک ګټونکي هدف په اړه وايي. پلینزینټ د پروویډنس ژورنال، د نومبر 13، 2023
- لومړۍ زده کونکي چې د دوشنبې په ورځ به د بنسټلپا لومړي بسونه پراښوي WJAR، د نومبر په 27، 2023
- راټلونکي ته ښه راغلاست: د بنسټلپا نوي بریښنايي بسونه د پروویډنس په سرکونو وګرځیدل د پروویډنس ژورنال، د نومبر په 28، 2023

زمور د پخلنځي د سيالي
لپاره ټولو "راتلونكو
سراشپزانو" باندې
غر كول

★ 🍅 🥕 👩🍳 🥦 🥕 ★
راتلونكي سر آشپز
ملي ننگونه

by *sodexo*

مور تاسو ته انتظار يو چې
تاسو خپل خوبني د آشپزي
لارښود د کور يا کورنۍ د
پخلي له لارښود څخه وسپارئ



د هر PPSD ښوونځي څخه بختور سيالي
کونکي به د 2024 کال د مارچ په 9 نيټه زمور
د پروويډنس کيرير او تخنيکي اکاډمۍ کي زمور
په سيالي کي د رقابت کولو لپاره د مخکښو په
توگه وټاکل شي. د ډالي په توگه، د دې پيښي
گټونکي به د ځينو عالي جايزو لپاره د راتلونکي
سراشپز ملي ننگوني ته داخل شي!

د زده کونکي د آشپزۍ د لارښود سپارلو پورتل به د نومبر په 6، 2023
کي خلاص شي

د آشپزۍ کاغذي فورم ته اړتيا لرئ؟ يوازي د خپل کيفيتيريا د پخلنځي له مشر څخه پوښتنه

د وړکتون څخه وړاندې ځای

د هاري کیزیرین لومړنی بنوونځی

د کوچني ماشومانو سره هنر مور ته اجازه راکوي چې د يو ساده عکس نه بېر څه وگورو. که مور د سترگو او غوړونو سره په دقت وگورو، مور کولای شو د هر ماشوم په اړه خورا ښه معلومات ترلاسه کړو. مور کولای شو له کورنيو سره څه چې مور موندلي او دا چې ولي مور دا احساس کوو چې دا مهم دی، شریک کړو. مور کولای شو په ورته وخت کې د خوښې وړ تجربې رامنځته کړو او د پرمختګ ملاتړ وکړو؛ څه یو شاهکار!

په فوګارتي لومړني بنوونځي کې هنرونه

د هنري وسایلو سره کارول ستاسو د پری-K زده کونکي هڅوي او د دوی د مغز عصبي لارو ته وده ورکوي. دا د دوی سره د همغږۍ او حرکي مهارتونو ته په وده ورکولو کې هم مرسته کوي. مطالعاتو د ماشومتوب په جریان کې د هنري وسایلو غږول هم د ښه ځاني نظم او باور سره او همدارنګه د ښه حافظي سره تړلي دي.

د نقاشۍ آرامه پروسه اکثراً هغه څه دي چې د کوچنیو ماشومانو لپاره په زړه پوري دي. د برسونو یا گوتو سره بیا، بیا د رنگ کولو خوندي احساس هغه څه دي چې مهم دي. څنګه چې ماشومان وده کوي، دوی د بیاخلي ښوونې په جوړولو او د نظریاتو په رسولو تمرکز کوي.

د دیابیت لومړني بنوونځي کې د اور وژني د مخنیوي ورځ

په ویلم دیابیت کې د پری-K زده کونکو د پروویډنس د اور وژني څانګې څخه لیدنه وکړه ترڅو د اور د مخنیوي په اړه خبرې وکړي. د زده کونکو خوندي ساتل د پری-K د زده کړې یوه مهمه برخه ده. کوچني ماشومان د اور د خطرونو په پوهیدو او د ځواب ورکولو د څرنګوالي په اړه مرستې ته اړتیا لري.

په یانګ ووډز ابتدایي بنوونځي کې ساینس

یانګ ووډز پری-K زده کونکي په ساینس باندې کار کوي. ساینس د دوی پلټونکي ذهنونو نه پوښتنې کوي کله چې دوی هڅه کوي چې د نړۍ په اړه فکر وکړي او دا چې شیان څنګه کار کوي. د لومړیو کلونو لپاره ساینسي فعالیتونه د دوی تجسس ته وده ورکوي او د سپړنې او تجربې لیاوالتیا رامینځته کوي. دا په نهایت کې د دوی د ستونزې حلولو او تحلیلي مهارتونه پیاوړي کوي.

